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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget). 

Redegørelse af 20/5 09 om erhvervslivet og 
reguleringen 2007/2008. 
(Redegørelse nr. R 19). 

Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 

1. INDLEDNING 

Regeringen har som mål at lette de administrati- 
ve omkostninger for virksomhederne med op til 
25 pet. i 2010. 

Hvis Danmark skal styrke konkurrenceevnen 
er det væsentligt, at danske virksomheders ad- 
ministrative omkostninger er lave set i forhold 
til andre lande, og at virksomhedernes ressour- 
cer bruges på at generere vækst og ikke admini- 
strativt arbejde. Derfor arbejder regeringen for, 
at Danmark skal have den mest effektive er- 
hvervsregulering i EU. ; 

Lettere administration er med til at skabe 
bedre rammebetingelser for danske virksomhe- 
der til gavn for vækst og beskæftigelse. Når 
virksomhederne bruger mindre tid på at efterle- 
ve administrative krav fra myndighederne, har 
de mere tid til at drive forretning. Beregninger 
viser, at administrative lettelser på 1 mia. kr. ska- 
ber en værditilvækst i samfundet på mindst 1,4 
mia. kr.1 

Regeringen har siden 2001 arbejdet målrettet 
med at lette de administrative omkostninger for 
erhvervslivet. Forenklingsindsatsen foregår sy- 
stematisk, og en lang række redskaber tages i 
brug, herunder regelforenkling, digitalisering, 
øget datagenbrug, bedre kommunikation og ser- 
vice. Målet er at reducere de administrative om- 
kostninger med op til 25 pet. i 2010 i forhold til 
niveauet i november 2001. 

Undersøgelser viser, at Danmarks erhvervsre- 
gulering er blandt de mest effektive i EU. Mål- 
sætningen om at skabe administrative lettelser 
understøtter endvidere EU's Lissabon-strategi 
om at øge vækst og beskæftigelse. I de interna- 
tionale undersøgelser fremgår det bl.a., at Dan- 
mark er blandt de førende lande til at sikre virk- 

1 Vækstredegørelse 05, Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet 2005. 

somhederne de bedste reguleringsmæssige ram- 
mer og administrative vilkår. Danmark er des-, 
uden fortsat blandt de lande i EU, som har de la- 
veste administrative omkostninger set i forhold 
til BNP. 

De samlede administrative omkostninger for 
virksomhederne er faldet fra ca. 32 mia. kr.2 i, : 
2001 til ca. 27 mia. kr. i 2008, hvilket svarer til en 
reduktion på ca. 15 pet. Regeringens indsats for 
lettere administration skaber resultater, men det 
er fortsat i de kommende år nødvendigt med en 
fokuseret og intensiveret forenklingsindsats for 
at nå 25 pet. -  målsætningen. 

Regeringen har i marts måned fremlagt LET 
Administration -  Afbureaukratiseringsplan for det 
erhvervsrettede område. Planen redegør for, hvor- 
dan regeringen med fokus på de byrder, som 
virksomhederne oplever som særligt irriterende, 
vil reducere de administrative omkostninger 
med op til 25 pet. i 2010. 

En stor andel af de administrative krav er på- 
lagt gennem EU-regulering. EU står nu overfor 
at skulle realisere en ambitiøs målsætning om at. 
reducere de administrative omkostninger med . 
25 pet. inden 2012. Regeringen arbejder derfor 
aktivt for at styrke EU's arbejde med at forenkle, 
reglerne, og bidrager løbende dels med forslag 
til, hvor der bør forenkles til gavn for de danske 
virksomheder, dels ved at intensivere forebyg- 
gelsen af nye byrder fra EU. 

2. DEN DANSKE ERHVERVSREGULERING ER 
BLANDT DE BEDSTE I VERDEN 

Gode erhvervsvilkår er i væsentlig grad medvir- 
kende til at skabe vækst i samfundet. Verdens- 
banken undersøger niveauet for erhvervsregule- 
ringen i 181 lande forbundet med 10 væsentlige 
virksomhedsaktiviteter såsom opstart, ansættel- 
se af første medarbejder, betaling af skat osv.3 I 
undersøgelsen ligger Danmark nr. 1 blandt EU- 
landene, jf. tabel 1. Danmark fremhæves for at 
have en erhvervsvenlig regulering, der samtidig 

Tallet for 2001 er ændret i forhold til sidste års rede- 
gørelse pga. en justering i AMVAB-metoden. Fra og 
med denne opdatering inkluderer AMVAB-målin- 
gerne således også digitale løsninger og andre initi- 
ativer, som ikke kan kobles til konkrete lovkrav, 
men som letter konkrete administrative aktiviteter i 
virksomhedernes interne administration. Et eksem- 
pel herpå er skattemappen, der giver virksomhe- 
derne hurtig adgang til og oversigt over deres skat- 

- teoplysninger. 
Verdensbanken 2009: »Doing Business 2009, ease of 
doing business index. 


